Technischer Prospekt
LTG Luftverteilung
Konstant-Volumenstromregler VRW
Mechanisch selbsttätig, rund
Technischer Prospekt • Konstant-Volumenstromregler VRW
LTG Planertools – wir unterstützen Sie!
Besuchen Sie den Downloadbereich auf unserer Homepage www.LTG.de und

min. 2 x ØD
Empfohlener Abstand zu einem Bogen
Nomenklatur, Bestellschlüssel
VRW  /  2  /  80  /  S  /  D  /  L  /  –  /  ....-....
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
(1) Serie VRW = Konstant-Volumenstromregler, rund
(2) Typ 2 = Standardausführung seit 2017
(3) Baugröße 80 = 80
100 = 100
125 = 125
160 = 160
200 = 200
250 = 250
315 = 315
400 = 400
(4) Ausführung S = Stahl verzinkt
E2 = Edelstahl V2A
E4 = Edelstahl V4A
K = beschichtet (nur Gehäuse, Polyester-Pulverbeschichtung RAL9010)
(5) Dämmschale D = mit Dämmschale
– = ohne Dämmschale
(6) Anschluss L = Einsteckende mit Lippendichtung
(7) Stellantrieb – = ohne Stellantrieb (Standard)
.M24A = mit Stellantrieb Belimo LM24A oder NM24A, 24 V AC/DC, 2 Sollwerte
.M24A-S = mit Stellantrieb Belimo LM24A-S oder NM24A-S, 24 V AC/DC, 2 Sollwerte, Hilfsschalter
.M24A-SR = mit Stellantrieb Belimo LM24A-SR oder NM24A-SR, 24 V AC/DC, stetige Ansteuerung
der Sollwerte DC (0)2...10 V
.M230A = mit Stellantrieb Belimo LM230A oder NM230A, 230 V AC/DC, 2 Sollwerte
.M230A-S = mit Stellantrieb Belimo LM230A-S oder NM230A-S, 230 V AC/DC, 2 Sollwerte, Hilfsschalter
(8) Einstellbereich ….-…. = [m³/h] - [m³/h]
Produktübersicht • LTG Luftverteilung
Alle variablen Volumenstromregler sind mit dynamischem oder statischem Messprinzip erhältlich.
Volumenstromregler
Absperrklappen
  LTG Ingenieur-Dienstleistungen Raumlufttechnik
Ingenieur-Dienstleistungen
Va
ri
ab
el
K
on
st
an
t
VREactive LTG Kennfeldregelung
ActiveControl;
höchste Präzision,
kurze EinbaulängeVRDactive
VRE Zur Kombination
mit Sonder antrieben;
VRE auch in PPs er-
hältlichVRD
VRW
Ohne Fremdenergie;
verschmutzungs-
unempfindlich
VRZ
Rund
VRFactive
LTG ActiveControl;
höchste Präzision,
kurze Einbaulänge
VRFvent
LTG Regelprinzip
VenturiControl;
hohe Genauigkeit bei